

PROTOKÓŁ NR 1/2016
z posiedzenia Rady Społecznej ZOZ w Wągrowcu w dniu 09.02.2016r.

Ad.1 Przewodniczący Rady Społecznej otworzył posiedzenie oraz przywitał wszystkich przybyłych. Stwierdził, że jest obecnych 11 na 15 członków, wobec czego Rada Społeczna przy ZOZ w Wągrowcu jest władna do podejmowania uchwał.

Ad.2. Jednogłośnie pozytywnie przyjęto porządek obrad.

Ad.3. Protokół z posiedzenia Rady Społecznej z dnia 11.12.2015r. został jednogłośnie przyjęty.

P.T.Kranc - Przewodniczący Rady Społecznej podziękował za zorganizowanie 30.01.2016r. białej soboty dla mieszkańców powiatu wągrowieckiego, dostrzeżenia potrzeb mieszkańców. Pogratulował pomysłu i sukcesu, jaki osiągnęli pracownicy jednocześnie udowadniając sobie, że są zespołem, którym wspólnie może tak wiele osiągnąć.

Ad.4 Wstępny wynik finansowy.

P.R.Sapachacz – Dyrektor ZOZ poinformował, że wstępny wynik finansowy za rok 2015 ukształtował się na poziomie zysku w wysokości 12 613,- zł co stanowi kwotę o 181 860,- zł wyższą od pierwotnego planu finansowego ZOZ na 2015r., który zakładał wynik na poziomie straty w wysokości 169 247,- zł.

Dodatni wynik ulegnie jeszcze poprawie o ok.303 tys. zł z powodu dobrze wykonanej sprzedaży i obecnie dokonywanymi przesunięciami między zakresami usług. Udowodniliśmy NFZ, że jesteśmy wiarygodnymi partnerami i otrzymaliśmy zapłatę za nadwykonania w latach poprzednich: 2012,2013 i 2014. Rok 2015 jest rokiem spełnienia wymagań kadrowych i sprzętowych. Poczyniono szereg działań w celu uzupełnienia zasobów kadrowych – uzupełniono etaty pielęgniarek i położnych, zawarto nowe umowy z 13 ratownikami medycznymi, 8 lekarzami p.o.z., 8 lekarzami SOR, 1 onkologiem, 2 radiologami, 2 anestezjologami. Działania powyższe mają na celu uniknięcie negatywnych skutków ewentualnych kontroli ze strony przede wszystkim Płatnika-NFZ, jak również innych instytucji kontrolujących. Poniesione wydatki wpłyną także na poprawę jakości udzielanych świadczeń medycznych jak również na poprawę komfortu leczenia pacjentów.

W roku 2015 zakończono negocjacje z NFZ w sprawie unieważnienia umowy na świadczenia paliatywne udzielane w latach 2009-2011. Na mocy ugody NFZ odstąpił od egzekucji kwoty 234 tys. zł., natomiast pozostała część 799 921 zł a z odsetkami 920 682 zł przypisał szpitalowi do zwrotu w 2016r.

W 2015 roku ZOZ zrealizował zakupy inwestycyjne na kwotę 971,4 tys. zł z tego 253,2 tys. zł wydał ze środków własnych a pozostała część zakupów sfinansowano z dotacji otrzymanych od Powiatu Wągrowieckiego - 699,6 tys. zł oraz z programu profilaktyki zdrowotnej MZ – 18,5 tys.zł.

Ponadto w celu poprawy warunków udzielanych świadczeń zdrowotnych oraz w wyniku zaleceń pokontrolnych przeprowadzono szereg remontów oraz dokonano napraw sprzętu m.innymi:

oznaczono i zagospodarowano teren szpitala, wymalowano pomieszczenia SOR, wydzielono trzeci gabinet lekarski z USG w SOR, wymieniono stolarkę drzwiową wraz z drzwiami wejściowymi bocznymi SOR, wymieniono stolarkę meblowa, zakupiono wózek na odpady medyczne, wózek transportowo-pielęgnacyjny, wózek do przewozu żywności, regały magazynowe, naprawiono aparat USG, KTG oraz histeroskop i wiele innych.

P.T.Synaracki : Jestem mile zaskoczony, podjęliście działania w celu odzyskania nadróbek. Słyszałem dobre opinie o oddziale wewnętrznym. Widzę wiele pozytywnych zmian.

P.J.Bielawski: W odniesieniu do białej soboty, kiedy wchodziłem na teren szpitala były tu już tłumy pacjentów. Chciałbym, aby w przyszłości powiadomić mieszkańców, że będą też wykłady, ponieważ były one bardzo ciekawe.

P. P.Czerwiński-Mazur- ordynator oddziału wewnętrznego: prowadzimy szkolenia w powiecie, w szkołach, urzędach, instytucjach. Biała sobota pokazała, czego oczekują pacjenci, jakich specjalności brakuje na powiatowym rynku zdrowia. U hipertensjologa byli pacjenci, którzy wymagali natychmiastowego specjalistycznego leczenia, potwierdziły się 3 przypadki onkologiczne. Dziś jest to już inna, wyższa jakość pracy tego szpitala.

P.T.Kranc: Sukcesem dyrektora i wszystkich pracowników jest stworzenie możliwości rozwoju szpitala. W grudniu ukazał się plan użytkowy rozbudowy szpitala, obecnie powołałem Zespół pod przewodnictwem P.M.Piechockiego, który ma zaopiniować drogę rozbudowy szpitala. Koszt wstępny rozbudowy bez wyposażenia to kwota ok.50 mln. zł. Projekt zakłada 4 piętra oraz na części dachu lądowisko, to tego dochodzi również przebudowa i modernizacja starej części szpitala.

Jeżeli samorządy gminne dołączą się do finansowania rozbudowy szpitala mieszkańcy będą mieli wyższy standard usług.

Sukcesem roku 2015 jest też stworzenie wizji rozbudowy szpitala.

Ad.5 Plan finansowy na rok 2016.

P.R.Spachacz: W 2015r. pielęgniarki i położne otrzymały podwyżki zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia. Na świadczenia udzielane przez zespoły ratownictwa medycznego mamy zawartą umowę do 30.06.2016r. W 2016r. uzupełniamy lekarzy specjalistów aby utrzymać wiarygodność NFZ i spełniać standardy. Będziemy czynić starania o spłatę nadwykonań za rok 2012. Czekają nas spłaty kary za oddział paliatywny 920.6 tys. zł.

Uchwała Nr 1/2016

w sprawie zaopiniowania planu finansowego za rok 2016

Głosowanie: 11 głosów na TAK, 0 głosów przeciwnych.

Podczas głosowania w posiedzeniu uczestniczyło 11/15 członków.

Ad.6. Sprawy bieżące i wnioski.

P.T.Krac pogratulował p.Adeli Totoń wygrania konkursu na stanowisko Naczelniej Pielęgniarki.

Protokołowała: Stefania Janowiak
Społecznej

Wągrowcu

Przewodniczący Rady

Zespołu Opieki Zdrowotnej w



/Tomasz Kranc/